

COMUNE DI SENIS

VERBALE N. 4/2025

**PARERE IN MERITO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2025/2027 - ART.175. DECRETO LGS. N°267/2000**

Il Revisore,

- Vista la proposta di delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 20.03.2025 delibera di Giunta Comunale n. 04 del 20.03.2025 avente ad oggetto “ Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 - Art.175, comma 4 Decreto Lgs. n°267/2000”.
- Visto l'art. 175 D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni del bilancio di previsione;
- Considerato che è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126.
- Visto l'art. 187 c. 3 bis Dlgs 267/2000.
- Viste:
 - la Deliberazione del Consiglio comunale n.05 del 07.01.2025 avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) - Periodo 2025/2027. Discussione e conseguente deliberazione (ART. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000)”;
 - la Deliberazione di C.C. n. 06 del 07.01.2025 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 2025/2027 - Art.151 D.Lgs.n.267/2000 - Artt. 10 e 11 del D.Lgs.n.118/2011 e successive modifiche e integrazioni”;
 - la Deliberazione della G.C. n1 del 24.01.2025 – con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027. (Art.169 del D.Lgs.N.267/2000)., completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente;

- la Deliberazione G.C. n. 25 del 08.04.2024 , con la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026.
- Rilevato che, a seguito delle segnalazioni effettuate dai Responsabili di Servizio del Comune, si rende necessario procedere ai seguenti interventi di variazione al Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, così come illustrato nell'ALLEGATO A al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale e nel seguente prospetto

Elenco Variazioni Entrata									
Voce	Cap.	Art.	Var. Anno 2025	Var. Anno 2026	Var. Anno 2027	Motivazione	Cassa	CodiceM	Descrizione
175	3	1	-	-	-	RECUPERO IMPOSIZIONE TASSA RIFIUTI ANNI PRECEDENTI	-	10.101	TARI ESERCIZI PRECEDENTI - RUOLI COATTIVI
175	3	1	11.000,00	-	-	RISCOSSIONE RUOLI COATTIVI TARI ANNI 2017 - 2018	11.000,00	10.101	TARI ESERCIZI PRECEDENTI - RUOLI COATTIVI
230	33	1	2.833,13	-	-	CONTRIBUTO RAS CONTRATTAZIONE DECENTRATA COMPARTO UNICO ANNO 2024	2.833,13	20.101	CONTRIBUTO RAS CONTRATTAZIONE DECENTRATA COMPARTO UNICO (SPESA 120/26/1)
230	34	1	500,00	500,00	500,00	TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER QUOTA ENTE SU CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE	500,00	20.101	TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER CIE
230	35	1	743,36	-	-	Erogazione contributo per il ristoro parziale dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'accoglimento e la gestione delle domande di accesso al bonus elettrico/gas/idrico.	743,36	20.101	A.N.C.I. - CONTRIBUTO RISTORO GESTIONE BONUS ELETTRICO/GAS/IDRICO
230	36	1	2.833,13	-	-	CONTRIBUTO RAS CONTRATTAZIONE DECENTRATA EE.LL. ANNO 2024	2.833,13	20.101	CONTRIBUTO RAS CONTRATTAZIONE DECENTRATA EE.LL.
411	1	1	8.235,49	-	-	INCREMENTO RISORSE PER FINANZIAMENTO RAS	8.235,49	20.101	TRASFERIMENTI PER LEGGI DI SETTORE (L.R.8/99) (V. 4120/2)
893	1	1	258,75	-	-	ASSEGNO N 2414175861 NEGOZIAZIONE ASSEGNO RIMBORSO HERA PER COMUNE DI SENIS	258,75	30.500	ENTRATE PER RIMBORSI E RISARCIMENTI
991	1	1	5.000,00	-	-	INCASSO TARIFFE UTENTI ANNI PRECEDENTI	5.000,00	30.100	TARIFFE UTENTI SERVIZIO ACQUEDOTTI RURALI
1257	1	1	6.339,47	-	-	CONTRIBUTO RAS: CUP E71J24000700002 LIQUIDAZIONE L.12/2011 - DGR 49/25 DEL 11.12.24	6.339,47	40.200	CONTRIBUTO RAS - PIANO GESTIONE DEL RISCHIO ALLUVIONI (PGRA) L.R. 12/2011, ART16C.6 - DIRETTIVA 2007/60/CA E D.LGS 49/2010 (spesa 8580/3/1)
1261	1	1	140.000,00	-	-	CONTRIBUTO RAS PER RECUPERO FUNZIONALE DEL PALAZZO BARONALE AI FINI MUSEALI - SECONDA ANNUALITA'	140.000,00	40.200	L.R.17 del 19/12/2023 CONTRIBUTO RAS PER RECUPERO FUNZIONALE DEL PALAZZO BARONALE AI FINI MUSEALI (SPESA

Elenco Variazioni Spesa										
Voce	Cap.	Ar t.	Var. Anno 2025	Var. Anno 2026	Var. Anno 2027	Motivazione	Ava nzo	Cassa	Codic eM	Descrizione
120	1	1	2.000,00	-	-	VARIAZIONE COMPETENZA PER MUTATE ESIGENZE	N	2.000,00	01.02.1	STIPENDI E ALTRI ASSEGNI AL PERSONALE - UFF.
120	2	1	480,00	-	-	VARIAZIONE COMPETENZA PER MUTATE ESIGENZE	N	480,00	01.02.1	ONERI PREV.LIE ASS.LI A CARICODEL COMUNE
120	26	1	2.833,13	-	-	CONTRIBUTO RAS CONTRATTAZIONE DECENTRATA COMPARTO	N	2.833,13	01.10.1	CONTRIBUTO RAS CONTRATTAZIONE DECENTRATA COMPARTO
140	2	1	- 2.000,00	-	-	VARIAZIONE COMPETENZA PER MUTATE ESIGENZE	N	- 2.000,00	01.02.1	SPESE D'UFFICIO
140	20	1	15.000,00	-	-	SERVIZIO TECNICO-AMMINISTRATIVO PER LA GESTIONE DELLE PROVE	N	15.000,00	01.02.1	SERVIZIO TECNICO-AMMINISTRATIVO PER LA GESTIONE DELLE PROVE
140	21	1	5.000,00	-	-	COMPENSI E SPESE PER COMMISSIONI CONCORSI ANNO	N	5.000,00	01.10.1	COMPENSI E SPESE PER COMMISSIONI CONCORSI
180	1	1	170,00	-	-	VARIAZIONE COMPETENZA PER MUTATE ESIGENZE	N	170,00	01.02.1	IRAP SU RETRIBUZIONI Imposte e tasse
560	1	1	- 4.991,10	-	-	MODIFICA COMPETENZA PER MUTATE ESIGENZE	N	- 4.991,10	01.06.1	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE - UFF.
560	3	1	- 1.179,06	-	-	MODIFICA COMPETENZA PER MUTATE ESIGENZE	N	- 1.179,06	01.06.1	ONERI PREV.LIE ASS.LI A CARICO COMUNE - UFF.
620	1	1	- 421,09	-	-	MODIFICA COMPETENZA PER MUTATE ESIGENZE	N	- 421,09	01.06.1	IRAP SU RETRIBUZIONI - UFF. TECNICO
690	5	1	350,00	350,00	350,00	QUOTA ASSOCIATIVA ANUSCA	N	350,00	01.03.1	QUOTA ASSOCIATIVA ANUSCA - Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe
780	1	1	743,36	-	-	Erogazione contributo per il ristoro parziale dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'accoglimento e la gestione delle domande di accesso al bonus elettrico/gasfidrico.	N	743,36	01.11.1	FONDO PER MIGLIOR. EFF. SERVIZI
780	1	1	2.833,13	-	-	CONTRIBUTO RAS CONTRATTAZIONE	N	2.833,13	01.11.1	FONDO PER MIGLIOR. EFF. SERVIZI
800	17	1	150,00	150,00	150,00	QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL	N	150,00	01.03.1	QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali
2120	5	1	1.200,00	-	-	SPESE PER PROMOZIONE DEL TERRITORIO DI SENIS	N	1.200,00	05.02.1	Spese per attività culturali e valorizzazione del territorio
3880	6822	1	1.000,00	-	-	TRASFERIMENTI PER CONVENZIONE PROGETTO FAMILY TRAINING (ENTE)	N	1.000,00	12.02.1	CONVENZIONE PROGETTO FAMILY TRAINING
4120	2	1	8.235,49	-	-	INCREMENTO RISORSE PER FINANZIAMENTO RAS	N	8.235,49	12.02.1	SPESE PER LEGGI DI SETTORE (RISORSA 411/I)
7530	6819	1	140.000,00	-	-	CONTRIBUTO RAS PER RECUPERO FUNZIONALE DEL PALAZZO BARONALE AI FINI MUSEALI - SECONDA	N	140.000,00	05.01.2	CONTRIBUTO RAS PER RECUPERO FUNZIONALE DEL PALAZZO BARONALE AI FINI MUSEALI - L.R.17 del 19/12/2023
8580	3	1	6.339,47	-	-	CONTRIBUTO RAS: CUP E71J24000700002 LIQUIDAZIONE L.12/2011 - DGR 49/25 DEL 11.12.24	N	6.339,47	08.01.2	CONTRIBUTO RAS - PIANO GESTIONE DEL RISCHIO ALLUVIONI (PGRA) L.R. 12/2011, ART.16,C.6 - DIRETTIVA 2007/60/CE E D.LGS.49/2010

- Verificato che, a seguito della variazione, rimane inalterato l'equilibrio del bilancio preventivo, ai sensi dell'art. 162 del D.Lgs. 267/2000, come risulta dal prospetto (Allegato B) alla presente proposta;
- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

- Visto il D. Lgs. 118/2011.
- Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile Finanziario, e ai sensi dell'articolo 49 del D. Lvo. 267/2000.

Esprime parere

FAVOREVOLE

Per il Consiglio Comunale per la presente variazione al bilancio di previsione 2025-2027 e alla conseguente variazione del DUP per gli esercizi 2025-2027.

Senis Oristano 08.04.2025

IL REVISORE DEI CONTI

(dott. ssa Paola Perseu)